

II Balonowy Cud nad Wisłą

II Balonowy Cud nad Wisłą

4-6 czerwca 2021 r.

Ogrody Zamku Królewskiego w Warszawie

Balony ponownie zawitają na niebie nad Zamkiem Królewskim w Warszawie. 25 kolorowych balonów na ogrzane powietrze w dniach 4-6 czerwca będzie gościło w Warszawie na II Balonowym Cudzie nad Wisłą.

Zapraszamy do Ogrodów Zamku Królewskiego w Warszawie, które jak w latach ubiegłych będzie jednym z miejsc startu balonów. Tradycja lotów balonów nad Zamkiem ma już 231 lat. Pierwszy w Polsce lot balonu załogowego odbył się 10 maja 1789. Z ogrodu Foksal w Warszawie, w obecności króla Stanisława Augusta Poniatowskiego, wystartował aerostat pilotowany przez Francuza Jeana Pierre'a Blancharda, który wzniósł się na wysokość 2 km, a po 45 minutach wylądował w Białoleścu. Francuz ponownie wzleciał podczas pobytu w Warszawie dnia 14 maja 1790 roku.

Konstrukcja balonu jest niezmienna od przeszło 200 lat, a jego jedyną siłą napędową jest wiatr. Dlatego zostało przygotowanych wiele wyjątkowych lokalizacji - Zamek Królewski, plaże nad Wisłą, łąka przy Polskim Komitecie Olimpijskim na Żoliborzu, parki na Mokotowie - ale z których z nich ostatecznie wystartują balony, organizatorzy będą informować na bieżąco w wydarzeniu Balonowy Cud nad Wisłą w serwisie Facebook.

Wstępny harmonogram dostępny na stronie fiestybalonowe.pl przedstawia zarys wydarzenia.

Loty rozpoczynają się w piątek około godziny 18. Po lotach, około godziny 21, baloniarze zbiorą się w konwój w okolicach Stadionu Narodowego i ruszą z nocną paradą ulicami stolicy gdzieśgdzie buchając z palników słupami ognia. Przystanki takie planowane są trzy (na Moście Poniatowskiego, przy Dworcu Centralnym oraz na ul. Żwirki i Wigury na wysokości Pól Mokotowskich).

Zarys harmonogramu:

Piątek, 4.06.2021

17.00 - Oficjalne otwarcie Wydarzenia II Balonowy Cud nad Wisłą

Około 18.00-21.00 – Loty balonów nad Warszawą (lokalizacje zależne od kierunku wiatru: Zamek Królewski, warszawskie plaże, okolice Polskiego Komitetu Olimpijskiego).

po 21.00 – Nocna Parada Baloniarzy ulicami Warszawy: PKP Stadion (Al. Zieleniecka), Aleje Jerozolimskie, Pl. Zawiszy, Żwirki i Wigury.

Sobota, 5.06.2021

Około 5.00-8.00 – Loty nad Warszawą (lokalizacje zależne od kierunku wiatru: Zamek Królewski, warszawskie plaże, okolice Polskiego Komitetu Olimpijskiego). Blżej terminu wydarzenia

podamy więcej informacji.

Okolo 18.00-21.00 – Loty nad Warszawą (lokalizacje zależne od kierunku wiatru: Zamek Królewski, warszawskie plaże, okolice Polskiego Komitetu Olimpijskiego). Bliżej terminu wydarzenia podamy więcej informacji.

Okolo 18.00 – 21.00 – Streaming z lotu zapewniony przez naszych partnerów Puls, Polsat, firma Janex będzie odbywał się za pośrednictwem mediów społecznościowych oraz na ekranie LED w Strefie Kibica Balonowego Cudu nad Wisłą na terenie Łąki obok Polskiego Komitetu Olimpijskiego ul. Wybrzeże Gdyńskie 4 (Żoliborz).

Niedziela, 6.06.2021

Dzień awaryjny w razie odwołania lotów z piątku lub soboty, wg. indywidualnych uzgodnień lot poranny ok. 5.00-8.00.

Wydarzenie odbywać się będzie zgodnie z obostrzeniami covidowymi, więc bardzo prosimy o zachowanie dystansu społecznego.

Aktualne informacje będą podawane na wydarzeniu